
Решение
по делу №06/881-16

о результатах внеплановой проверки
соблюдения законодательства Российской Федерации

о контрактной системе в сфере закупок

31.05.2016                                                                                               г. Симферополь

Резолютивная часть решения объявлена 31.05.2016

Решение изготовлено в полном объеме   03.06.2016

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

при участии представителей интересов:

Контрольно-счетной палаты муниципального образования городской округ Ялта
Республики Крым (далее – Заявитель) Л. Н. Савопуло (заместитель председателя),

Муниципального казенного учреждения управления капитального строительства
администрации города Ялты Республики Крым (далее – Заказчик) С. Г. Сухопарова
(начальник), —

рассмотрев обращение Заявителя от 12.05.2016 № 01-32/232 (вх. №1928ов от
16.05.2016) о наличии нарушений в действиях Заказчика при заключении с               
 ООО «САНСТРОЙ» муниципального контракта от 27.10.2015 № 16,

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России поступило обращение Заявителя о наличии в действиях
Заказчика нарушений требований Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе)
при заключении муниципального контракта от 27.10.2015 №16 с ООО «САНСТРОЙ»
на выполнение работ по капитальному ремонту дошкольного
общеобразовательного учреждения по адресу: г. Ялта, пгт. Ливадия, ул. Батурина,
3» (далее – Контракт), выявленные Заявителем по результатам проведенной не
выездной проверки годовой отчетности Заказчика за 2015 год.

Заявитель к обращению приложил копию муниципального контракта 27.10.2015
№16, заключенного Заказчиком с ООО «САНСТРОЙ».

Вместе с тем, Комиссия, изучив муниципальный контракт от 26.10.2015 №15
установила, что Контракт заключен Заказчиком на основании пункта 78 части 2
раздела 1, частей 2, 23 раздела 35 Порядка осуществления закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд на
территории Республики Крым в 2015 году, утвержденного постановлением Совета
министров Республики Крым от 04.02.2015 №25.



Учитывая изложенное, Крымское УФАС России не уполномочено на осуществление
контроля за соблюдением заказчиками закупок товаров, работ и услуг в
соответствии с постановлением Совета министров Республики Крым от 04.02.2015
№25.

На основании изложенного, Комиссия

РЕШИЛА:

Обращение Заявителя на действия Заказчика при заключении Контракта оставить
без рассмотрения.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


